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1 Zrównoważony rozwój w Grupie Polenergia 

 

Sektor energii odnawialnej odgrywa kluczową rolę w globalnych wysiłkach mających na celu osiągnięcie 
neutralności klimatycznej do 2050 roku. Drogę do realizacji tego celu wyznaczają międzynarodowe traktaty i 
strategie, takie jak Porozumienie Paryskie czy Europejski Zielony Ład. W obliczu rosnącego ryzyka materializacji 
ryzyk klimatycznych rozwijanie i promowanie odnawialnych źródeł energii staje się koniecznością. Odnawialne 
źródła energii, takie jak energia słoneczna, wiatrowa, wodna i geotermalna, są alternatywą dla tradycyjnych 
źródeł, opartych na paliwach kopalnych przyczyniającą się do ograniczenia emisji gazów cieplarnianych. Ponadto, 
rozwijanie infrastruktury związanej z energią odnawialną sprzyja tworzeniu nowych miejsc pracy, wspiera 
innowacje technologiczne oraz zwiększa niezależność energetyczną państw. Dążenie do neutralności 
klimatycznej wymaga współpracy i zdecydowanych działań na rzecz przekształcenia systemów energetycznych w 
bardziej zrównoważone. Rozwój energetyki odnawialnej i odejście od dużych jednostek spalania, to szansa dla 
lokalnych społeczności na zwiększenie lokalnych przychodów, rozwój gmin i udział w transformacji 
energetycznej. Produkcja odnawialnej, zrównoważonej energii nie może być generowana w instalacjach, które 
zaniedbują dobrostan środowiska naturalnego. Sprawiedliwa transformacja to podstawa sukcesu Zielonego 
Ładu. Takie podejście do zrównoważonego rozwoju towarzyszy Grupie Polenergia przy rozwoju, budowie i 
eksploatacji instalacji własnych, a także przy kierowanej do Klientów zielonej oferty.   

 

Integralną częścią strategii biznesowej Grupy Polenergia są aspekty środowiskowe, społeczne i 
dotyczące ładu korporacyjnego, które uszczegółowione zostały poprzez wprowadzoną w 2023 roku 
Strategię ESG na lata 2023-2030. 

 

Polenergia zobowiązuje się do przestrzegania Celów Zrównoważonego Rozwoju, poszanowania prawa i 
najlepszych praktyk z zakresu zrównoważonego rozwoju, w tym przeciwdziałania korupcji i nieetycznym 
zachowaniom. Jest również członkiem UN Global Compact. W 2023 roku Grupa zaktualizowała swoje podejście 
do całego systemu etyki i należytej staranności wprowadzając znowelizowany Kodeks Etyki i Politykę 
antykorupcyjną.  W Grupie Polenergia określono wytyczne dotyczące zrównoważonego rozwoju dla dostawców, 
podwykonawców oraz innych partnerów biznesowych. Ujęte są one w Kodeksie Partnerów Biznesowych 
zgodnym z Powszechną Deklaracją Praw Człowieka Organizacji Narodów Zjednoczonych, a także regulacjami 
prawnymi, w szczególności Kodeksem Pracy. Zasady te obejmują również zatrudnianie osób trzecich do 
świadczenia usług. 

1.1 Prezentacja Grupy Polenergia 

 
Grupa Polenergia jest pierwszą prywatną, pionowo zintegrowaną grupą energetyczną o strukturze holdingowej 
w Polsce. Spółka Polenergia pełni rolę dominującą, zarządzając poszczególnymi spółkami celowymi, zapewniając 
im obsługę operacyjną, administracyjną, prawną, kadrową i finansowo-księgową. 

 

 

 

 

 

Grupa Polenergia działa w obszarze rozwoju aktywów wytwórczych, wytwarzania energii z odnawialnych i 
niskoemisyjnych źródeł gazowych, dystrybucji, obrocie i sprzedaży energii elektrycznej oraz w obszarze handlu 
świadectwami pochodzenia i uprawnieniami do emisji. Rozwija także projekty oparte na zielonym wodorze, które 
wspierać będą m.in. energochłonny przemysł i transport w procesie dekarbonizacji. Dzięki zaawansowanym 

Misją Grupy jest aktywne wspieranie polskiego rynku energetycznego poprzez rozwój 
gospodarki niskoemisyjnej, czystych i odnawialnych źródeł energii, a także dążenie do 
osiągnięcia w 2050 roku neutralności klimatycznej Unii Europejskiej.  
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rozwiązaniom z zakresu integracji źródeł energii i bilansowania, Grupa Polenergia może zapewnić dostęp do 
rynku coraz większej liczbie współpracujących wytwórców. W ramach Grupy rozwijane są także kompetencje w 
zakresie usług skierowanych do prosumentów oraz szerokiej grupy osób i podmiotów zainteresowanych 
rozwojem elektromobilności. Sprzedając energię wytworzoną w ramach własnych instalacji OZE w standardzie 
Energia 2051 Grupa oferuje i gwarantuje sprzedaż zielonej energii wytworzonej z poszanowaniem środowiska 
naturalnego i wspierającej rozwój lokalnych społeczności. 

 

Główne obszary działalności Grupy obejmują:

▪ wytwarzanie energii przez farmy wiatrowe na 

lądzie (on-shore) oraz farmy fotowoltaiczne; 

▪ rozwój projektów farm wiatrowych na morzu 

(off-shore); 

▪ rozwój projektów farm wiatrowych na lądzie 

(on-shore) oraz farm fotowoltaicznych; 

▪ gaz i czyste paliwa, w tym technologie 

wodorowe; 

▪ dystrybucję i elektromobilność; 

▪ montaż instalacji Odnawialnych Źródeł Energii 

(OZE) dla podmiotów indywidualnych, głównie 

prosumentów; 

▪ obrót i sprzedaż. 

 

 

Grupa prowadzi swoją działalność na terenie całej Polski, skupiając się na obszarach o największym potencjale 
pod kątem energetyki odnawialnej (tj. na terenach o ponadprzeciętnych warunkach wietrznych lub 
nasłonecznienia). Istotnym elementem z perspektywy działalności operacyjnej jest identyfikacja terenów o 
relatywnie niskich kosztach przyłączenia do sieci. 

 

 

3000 MW 
Moc morskich farm 
wiatrowych w rozwoju 

 

 

575 MW 
Moc projektów OZE w 
eksploatacji 

     

 

67 MW 
Moc projektów OZE w 
budowie 

 

 

110 MW 

Moc elektrolizerów 
produkcji wodoru w 
rozwoju 

 

Obecnie w fazie eksploatacyjnej Grupa posiada projekty lądowych farm wiatrowych i fotowoltaicznych o łącznej 

mocy 575 MW, a w rozwoju 2056 MW nowych mocy wytwórczych na lądzie w Polsce.  Jako strategiczne kierunki 

rozwoju w kolejnych latach – obok lądowych farm wiatrowych obecnie w fazie rozwoju Grupa wskazuje dalsze 

prace nad przygotowaniem do budowy morskich farm wiatrowych o łącznej mocy 3000 MW, a także rozwój 

inwestycji wodorowych (planowana, rozwijana moc elektrolizerów to 110 MW), magazynowanie energii, 

elektromobilność, inne innowacje w sektorze energetycznym oraz potencjalną ekspansję geograficzną. 

1.2 Strategia Rozwoju Grupy na lata 2020 - 2024 

 
Grupa Polenergia jako pierwsze polskie przedsiębiorstwo z branży energetycznej podporządkowało swoją wizję 
rozwoju budowaniu zeroemisyjnej gospodarki. Zmieniając sposób myślenia o wytwarzaniu, dostarczaniu i 
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korzystaniu z energii, Grupa przyczyni się do realizacji wizji poprzez transformację krajowego sektora 
energetycznego.  

Grupa przedstawiła kierunek zmian na lata 2020 – 2024 określając go jako Nowa Energetyka. Zdefiniowano go 
jako ekosystem innowacyjnych rozwiązań, których fundamentem są zaawansowane technologicznie zielone 
źródła energii oraz innowacyjne produkty tworzone zgodnie z rozwijanym, autorskim standardem Energia 2051.  

Strategiczne obszary rozwoju, jakie Grupa określiła na lata 2020-2024, to: 

▪ budowa zeroemisyjnej gospodarki; 

▪ rozwój morskiej energetyki wiatrowej; 

▪ rozwój zielonych aktywów na lądzie; 

▪ produkcja zielonego wodoru; 

▪ innowacyjne produkty i usługi zgodne ze 

standardem Energia 2051.

Na 2024 rok planowana jest ocena dotychczasowej realizacji strategii oraz jej aktualizacja na kolejne lata. 

1.3 Strategia Zrównoważonego Rozwoju Grupy Polenergia 2023-2030   

 
Grupa opracowała strategię w obszarze zrównoważonego rozwoju na lata 2023 – 2030. Nadrzędnym jej celem 
jest ciągły rozwój działalności biznesowej Grupy przy jednoczesnym wywieraniu pozytywnego wpływu na 
środowisko, społeczeństwo i ład korporacyjny (ang. ESG), jak również łagodzenie i zapobieganie negatywnym 
wpływom. 

W strategii ESG Grupa wskazała 12 celów głównych oraz 29 celów operacyjnych, które zamierza zrealizować. Ich 
fundamentem jest działanie w oparciu o należytą staranność, a każda decyzja biznesowa poprzedzona jest 
badaniem jej potencjalnego wpływu w zakresie ESG1. 

Polenergia uwzględniona jest w ratingu ESG Risk Sustainalytics. Sustainalytics to jedna z agencji ratingowych, 
która ocenia ekspozycję na ryzyko inwestycyjne wynikające z aspektów zrównoważonego rozwoju spółek na 
podstawie publikowanych przez nie danych niefinansowych, czyli danych środowiskowych, społecznych i ładu 
korporacyjnego. Skala punktacji 0-10 oznacza nieistotne ryzyko ESG, 10-20 – niskie ryzyko ESG, 20-30 - średnie 
ryzyko ESG, 30-40 wysokie ryzyko ESG, 40+ oznacza natomiast poważne ryzyko ESG. W 2023 roku Grupa 
otrzymała rating na poziomie 18,6 (low risk), co wskazuje na niskie ryzyko wystąpienia istotnych skutków 
finansowych wynikających z czynników ESG, które mogłyby wpływać na wartość przedsiębiorstwa. 17 maja 2024 
zostały opublikowane wyniki kolejnego badania Grupy Polenergia przez Sustainalytics, czego efektem jest 
poprawa ratingu Grupy, który określony został na poziomie 17,5 (low risk). 

  

 

1 Strategia Zrównoważonego Rozwoju Grupy Polenergia 

https://esg.polenergia.pl/2022/wp-content/uploads/sites/10/2023/03/PEPStrategiaESG223pl.pdf
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1.3.1 Obszar środowiskowy 

 
W obszarze środowiskowym Grupa wyznaczyła 6 celów głównych i 11 celów operacyjnych. 

 
Cele główne Działania i mierniki 

E.1. Dekarbonizacja działalności Grupy 
Polenergia 

▪ Redukcja wskaźnika intensywności emisyjnej 

wytwarzanej w Grupie energii ze 150 g CO2e / kWh 

(średnia dla lat 2020-2022) ➔ do 50 g w 2025 roku ➔  

do 10 g w 2030 roku 

▪ Średnioroczny wzrost zainstalowanych mocy OZE za 

lata 2023-2030 zgodny ze Strategią Rozwoju Biznesu 

Grupy 

E.2. Wspieranie zielonej  
transformacji klientów 

Dążenie w latach 2023-2030 do realizacji: 

▪ średniorocznego wzrostu mocy prosumenckich 

instalacji fotowoltaicznych o 6%; 

▪ średniorocznego wzrostu zainstalowanych pomp 

ciepła o 13%;  

▪ dalszego dynamicznego wspierania rozwoju 

segmentu ładowarek samochodowych 

E.3. Grupa Polenergia liderem innowacji - 
zielony wodór i magazynowanie energii 

Rozwój własnych instalacji do produkcji, magazynowania i 
dystrybucji zielonego wodoru (pod warunkiem 
potwierdzenia opłacalności ekonomicznej i uzyskania 
finansowania). 

▪ 5 MW do 2025 roku; 

▪ co najmniej 105 MW do 2030 roku. 

E.4. Wdrożenie zasad gospodarki o obiegu 
zamkniętym do działalności Grupy 
Polenergia 

Wdrożenie do 2030 roku gotowych rozwiązań z zakresu 
recyklingu i repoweringu własnych demontowanych 
instalacji wiatrowych i fotowoltaicznych. 

E.5. Rozwój systemu należytej staranności 
w zakresie bioróżnorodności 

Wprowadzenie do 2030 roku regularnego monitoringu 
bioróżnorodności w pełnym cyklu rocznym na podstawie 
wypracowanego wewnętrznie systemu. 

E.6. Badanie wpływu Grupy Polenergia na 
przestrzeń 

Przeprowadzenie do 2024 roku badania wpływu Grupy na 
przestrzeń (np. oceny oddziaływania środowiskowego; 
odtwarzanie ekosystemów; minimalizowanie wpływu na 
szlaki migracyjne zwierząt). 

 

Model biznesowy Grupy oparty jest na produkcji i sprzedaży energii ze źródeł odnawialnych, czyli bezemisyjnych. 
Na ślad węglowy Grupy wpływa natomiast emisyjność wyprodukowanej energii elektrycznej i cieplnej z własnej 
gazowej elektrociepłowni, zakup energii i ciepła na potrzeby własne jak również spalanie paliw w transporcie. 
Grupa prowadzi regularne pomiary emisji z Zakresu 1 (emisje bezpośrednie) oraz Zakresu 2 (emisje pośrednie), a 
ich wyniki są publikowane w raportach zrównoważonego rozwoju oraz w serwisie www.esg.polenergia.pl. Grupa 
podejmuje zobowiązanie zmniejszenia emisji w Zakresie 2, np. poprzez zakup energii pochodzącej z OZE na 
potrzeby biur i własnych obiektów (sukcesywnie zmieniani są dostawcy energii elektrycznej do biur Grupy), 

http://www.esg.polenergia.pl/
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funkcjonuje procedura zakupu floty samochodowej, na podstawie której nowe pojazdy muszą być pojazdami 
hybrydowymi lub elektrycznymi. W Elektrociepłowni Nowa Sarzyna zainstalowane zostały panele fotowoltaiczne 
pokrywające zużycie energii elektrycznej na potrzeby własne zakładu.  Rozpoczęcie kalkulacji emisji z Zakresu 3 
(inne emisje pośrednie powstałe w całym łańcuchu wartości) w Grupie jest planowane od 2024 roku.  

W marcu 2024 roku Zarząd podjął decyzję o podpisaniu listu intencyjnego i przystąpieniu Grupy Polenergia do 
inicjatywy SBTi (Science Based Targets Initiative). Jest to inicjatywa, w której firmy zobowiązują się do znaczącej 
redukcji emisji swoich i swojego łańcucha dostaw w oparciu o naukowe wytyczne. Jest to wspólna inicjatywa 
CDP, Organizacji Narodów Zjednoczonych Global Compact, World Resources Institute i World Wide Fund for 
Nature. To inicjatywa zrzeszająca najbardziej dojrzałe firmy, które obligują się w okresie krótkoterminowym (5-
10 lat) do znaczącej redukcji emisji CO2, a w perspektywie 2040 (dla sektora energetycznego) i 2050 roku (dla 
pozostałych sektorów) do osiągnięcia neutralności. Podpisanie listu intencyjnego to istotny krok i ważny sygnał 
dla rynku, Klientów i Partnerów Biznesowych o podjęciu zobowiązania w obszarze redukcji emisji i transformacji 
działalności biznesowej tak, aby dopasować ją do realiów przyszłej gospodarki niskoemisyjnej.  

W procesie aktualizacji Strategii rozwoju biznesu i strategii zrównoważonego rozwoju zweryfikowane zostaną 
wskaźniki przyrostu mocy OZE. Po opracowaniu kalkulacji emisji z zakresu 3, ustalone zostaną także cele 
dekarbonizacyjne Grupy, a Strategia ESG zostanie zaktualizowana w zgodzie z kryteriami przygotowanymi przez 
SBTi, czyli opartymi o wiedzę naukową.  

Grupa z powodzeniem spełnia oczekiwania swoich interesariuszy, w tym wymagania dotyczące środowiska, 

zdrowia i bezpieczeństwa, a także zgodność z normami instytucji finansowych, takimi jak Equator Principles2 czy 

standardy IFC3. Poprzez staranny wybór projektów firma zdobywa zaufanie zarówno banków, jak i innych 

instytucji finansowych. Grupa konsekwentnie przestrzega lokalnego i unijnego prawa dotyczącego ochrony 
środowiska, dokładnie analizuje wpływ działań deweloperskich, budowlanych i operacyjnych na środowisko, 
utrzymuje rygorystyczne limity emisji, a także prowadzi rzetelne raportowanie. Dzięki temu podejściu firma 
buduje pozytywny wizerunek jako odpowiedzialny i zrównoważony podmiot gospodarczy.  

Grupa Polenergia realizując nowe inwestycje wprowadziła dobrą praktykę niezależnych nadzorów 
przyrodniczych, towarzyszących wszystkim budowom od momentu rozpoczęcia do oddania obiektu do 
eksploatacji. Skutkiem tego dobrowolnego działania jest zwiększanie świadomości ochrony środowiska wśród 
pracowników budowy poprzez szkolenia, ochrona efemerycznie występujących podtopień i lęgów, właściwe 
osiatkowanie wykopów pod fundamenty, które zapobiega lęgom jaskółki brzegówki, właściwe czasowe 
przygotowywanie i nadzór nad wykonaniem decyzji o odstępstwach. To także możliwość ochrony lokalnych 
gatunków, planowania działań zwiększających bioróżnorodność w czasie eksploatacji i chroniących lokalne 
ekosystemy (m.in. właściwe przygotowanie terenu i wybór mieszanek traw i łąk kwietnych na farmy 
fotowoltaiczne, wieszanie budek dla lokalnie występujących cennych gatunków ptaków). To także szansa na 
edukację ekologiczną lokalnych społeczności, np. organizowanie przez przyrodników lekcji na temat OZE i lokalnej 
przyrody. Takie działania prowadzone są w okolicznych placówkach edukacyjnych, czy w czasie wspólnego 
sadzenia drzew i rewitalizacji gminnych terenów zielonych.  

W celu sformalizowania zobowiązania do podjęcia działań na rzecz ochrony środowiska, w 2024 roku Grupa 
Polenergia przyjęła Strategię Różnorodności Biologicznej. Dokument określa zaangażowanie Grupy w ochronę 
bioróżnorodności, a stawiane wyzwania oraz podejmowane zobowiązania są spójne z Unijną Strategią na rzecz 
bioróżnorodności 2030, która jest podstawą ochrony przyrody w UE i jednym z kluczowych 
elementów Europejskiego Zielonego Ładu. Działania planowane w Strategii opierają się na wytycznych Taskforce 
on Nature-related Financial Disclosures (TNFD)4 oraz zakładają osiągnięcie przez realizowane przez Grupę 
projekty statusu „Net positive” do 2040 roku. 

 

2 https://equator-principles.com/about-the-equator-principles/  

3 https://www.ifc.org/en/insights-reports/2012/ifc-performance-standards  

4 Strategia Różnorodności Biologicznej Grupy Polenergia 

https://equator-principles.com/about-the-equator-principles/
https://www.ifc.org/en/insights-reports/2012/ifc-performance-standards
https://esg.polenergia.pl/2022/wp-content/uploads/sites/10/2024/03/StrategiaRoznorodnosciBiologicznejGrupyPolenergia.pdf
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Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom w zakresie mitygacji zmian klimatycznych i osiągnięcia neutralności 

klimatycznej do 2050 roku, Grupa zdecydowała się na wprowadzenie autorskiej certyfikacji Energia 20515. Jest 

to zastrzeżony znak towarowy zaświadczający, że klienci Grupy otrzymują czystą, odnawialną i zeroemisyjną 
energię zgodnie z wytycznymi Europejskiego Zielonego Ładu. Energia sprzedawana w standardzie Energia 2051 
pochodzi z odnawialnych źródeł wybudowanych i eksploatowanych przez spółki z Grupy Polenergia. To nie tylko 
gwarancja dostaw zielonej energii, ale energii wytworzonej z poszanowaniem środowiska naturalnego oraz 
lokalnych społeczności, z którymi Grupa współpracuje od początku rozwoju projektu przez jego budowę i 
eksploatację.  

 

Kluczowymi politykami Grupy w obszarze środowiska oraz zaangażowania i współpracy z lokalnymi 
społecznościami są:

▪ Polityka Środowiskowo-Społeczna6; 

▪ Plan komunikacji społecznej7;  

▪ Polityka zaangażowania społecznego8; 

▪ Procedura składania skarg i wniosków9; 

Kodeks Partnerów Biznesowych10 regulujący nie tylko standardy etyczne, ale także kwestie poszanowania 
środowiska i współpracy na rzecz rozwoju lokalnych społeczności. 

  

 

5 https://polenergia-sprzedaz.pl/energia-2051/  

6 Polityka Środowiskowo Społeczna Grupy Polenergia 

7 Plan Komunikacji Społecznej Grupy Polenergia 

8 Polityka Zaangażowanie Społecznego Grupy Polenergia 

9 Zarządzenie nr 35/02 (polenergia.pl) 

10 Kodeks Partnerów Biznesowych Polenergia (22.06.2023) 

https://polenergia-sprzedaz.pl/energia-2051/
https://esg.polenergia.pl/2022/wp-content/uploads/sites/10/2024/03/PolitykaSrodowiskowoSpolecznaGrupyPolenergia.pdf
https://esg.polenergia.pl/2022/wp-content/uploads/sites/10/2024/03/PlanKomunikacjiSpolecznejGrupyPolenergia.pdf
https://esg.polenergia.pl/2022/wp-content/uploads/sites/10/2024/03/PolitykaZaangazowaniaSpolecznegoGrupyPolenergia.pdf
https://esg.polenergia.pl/2022/wp-content/uploads/sites/10/2024/03/ProceduraSkladaniaSkargiWnioskow.pdf
https://esg.polenergia.pl/2022/wp-content/uploads/sites/10/2023/06/KodeksPartnerowBiznesowychPolenergiaprzyjety22.6.23.pdf
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1.3.2 Obszar społeczny 

 

W obszarze społecznym Grupa wyznaczyła 3 cele główne i 9 celów operacyjnych. 

 
Cele głów Działania i mierniki 

S.1. Tworzenie zrównoważonej i 
inkluzywnej kultury organizacji 

▪ Obliczenie do 2024 roku skorygowanej luki placowej 

w wynagrodzeniu kobiet i mężczyzn wykonujących 

równorzędną pracę. Zlikwidowanie zaobserwowanej 

nierówności do 2030 roku; 

▪ Struktura zatrudnienia w Grupie będzie 

odzwierciedlała limity określone w przepisach 

prawa europejskiego; 

▪ Poziom wypadków na poziomie 0, rok do roku; 

▪ Opracowanie metodyki badania stresu wśród 

pracowników do 2024 roku. W dalszej perspektywie 

komunikowanie poziomu stresu oraz wypracowanie 

konkretnych rozwiązań wspierających work-life 

balance; 

▪ Realizowanie założeń Polityki Różnorodności od 

momentu jej wejścia w życie w 2024 roku. 

S.2. Dobrostan i współpraca  
z istotnymi interesariuszami 

▪ Przeprowadzenie do 2024 roku identyfikacji 

wykluczeń społecznych wśród społeczności 

lokalnych, na które Grupa ma wpływ, oraz 

zastosowanie odpowiednich działań naprawczych; 

▪ Przekazywanie 1% skonsolidowanego zysku netto 

całej Grupy z roku poprzedniego na cele 

charytatywne (60% tej kwoty będzie przeznaczane 

na projekty lokalnych społeczności). 

S.3. Odpowiedzialne zarządzanie 
łańcuchem wartości 

▪ Zmapowanie do 2024 roku oddziaływania obecnych 

inwestycji w ramach badania Human Rights lmpact 

Assessment. W kolejnych latach mapowanie na 

poziomie wszystkich nowych inwestycji; 

▪ Do 2025 roku 100% kluczowych dostawców 

powinno podlegać zapisom Kodeksu Partnerów 

Biznesowych. Do 2030 roku audyt 100% dostawców 

wysokiego ryzyka. 

 

Polenergia zaangażowana jest w działania na poziomie lokalnym, co ma na celu budowanie trwałych i 
długoterminowych relacji ze społecznościami lokalnymi. Podejście do tych działań jest wynikiem przemyślanej 
strategii, która powstała w oparciu o wieloletnie doświadczenie Grupy w tym zakresie. Model biznesowy 
polegający na budowaniu i eksploatacji własnych obiektów pozwala spółkom z Grupy na poznanie potrzeb 
lokalnych społeczności i wspieraniu ich w wieloletnich planach zaangażowania tworzonych przy udziale lokalnych 
organizacji i w dialogu z nimi. Obszar zaangażowania społecznego od 2018 roku jest jednym z najważniejszych 
obszarów społecznej odpowiedzialności Grupy, a w przyjętej w 2023 Strategii Zrównoważonego Rozwoju jest 
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jednym z głównych celów, na którego realizację Grupa Polenergia przeznacza 1% skonsolidowanego zysku netto. 
Polenergia uwzględnia potrzeby swoich interesariuszy (wewnętrznych – pracownicy i pracowniczki, ale i 
zewnętrznych – m.in. społeczności lokalne) i z tego względu aktywnie planuje i realizuje działania we współpracy 
z lokalnymi społecznościami biorąc pod uwagę ich potrzeby, mając cały czas na uwadze środowisko naturalne. 

 

Zgodnie z założeniami przyjętymi w “Polityce Zaangażowania Społecznego Grupy Polenergia”, działania obejmują 
4 główne obszary: 

 
różnorodność i równe szanse (wsparcie dla seniorów, dzieci i młodzieży ze środowisk 
wykluczonych, integracja i pomoc rodzinom i dzieciom z niepełnosprawnościami); 

 
edukacja i kultura (edukacja klimatyczna i ekologiczna, wsparcie inicjatyw naukowych służących 
rozwojowi nauki i transferowi wiedzy, rozwój kultury oraz wyposażenie dydaktyczne szkół); 

 
środowisko naturalne (czynna ochrona cennych przyrodniczo obszarów znajdujących się w 
pobliżu inwestycji Grupy, zazielenianie terenów przy placówkach edukacyjnych, konkursy o 
tematyce środowiskowej); 

 
sport i zdrowie (projekty na rzecz środowisk wykluczonych, dzieci i młodzieży, osób starszych, 
osób z niepełnosprawnościami oraz dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Znaczącą część dofinasowań 
stanowią projekty doposażeniowe m. in. dla Ochotniczych Straży Pożarnych i placówek 
publicznych np. doposażenie w apteczki czy defibrylatory). 

 

W ramach działań dobroczynnych Grupa Polenergia przygotowuje i montuje bezpłatne instalacje fotowoltaiczne 
dla m.in. domów dziecka, ośrodków szkolno-wychowawczych czy schronisk dla zwierząt. Grupa rokrocznie 
podejmuje współpracę ze społecznościami lokalnymi, której fundament stanowi działanie w oparciu o najlepsze 
praktyki etyczne i z zakresu transparentności.   

Dbając o rzetelne raportowanie oraz należytą staranność w obszarze wsparcia i działań na rzecz zaangażowania 
społecznego oraz realizacji Strategii Różnorodności Biologicznej Grupa opublikowała Raport będący 
podsumowaniem inicjatyw i dobrych praktyk, które kształtowane były przez wiele lat działalności biznesowej. 
Raport podsumowuje przemyślaną, odpowiedzialną strategię wspierania, kształtowania i budowania dialogu z 
lokalnymi społecznościami, wieloletnie działania aktywizujące grupy wykluczone oraz działania na rzecz edukacji 
i budowy wrażliwości na otaczające nas środowisko naturalne11.  

 

11 Raport Zaangażowania Społecznego i działań na rzecz bioróżnorodności 2023 

https://esg.polenergia.pl/2022/wp-content/uploads/sites/10/2024/03/Polenergaraportzaangazowaniaibiorozn223v5.pdf
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1.3.3 Obszar ładu korporacyjnego 

 

 
Cele głów Działania i mierniki 

S.1. Ład korporacyjny wspierający 
zrównoważony rozwój 

▪ Wdrożenie do końca 2024 roku systemu oceny, a od 

2025 roku ocena wszystkich planowanych inwestycji 

z uwzględnieniem kryteriów ESG; 

▪ Wdrożenie do 2024 roku Polityki Różnorodności na 

poziomie Grupy Kapitałowej. 

S.2. Odpowiedzialne postępowanie  
w biznesie 

▪ Organizacja od 2023 roku szkoleń z zakresu działań 

antykorupcyjnych dla 100% nowych i obecnych 

pracowników; 

▪ Od 2024 roku, wszyscy kluczowi partnerzy 

biznesowi będą zobowiązani do przestrzegania 

odpowiednich zasad postępowania dla partnerów 

biznesowych lub równorzędnych praktyk. 

S.3. Skuteczne zarządzanie ryzykiem i 
wysokie standardy kontroli 
wewnętrznej 

▪ Mapowanie ryzyk ESG od 2024 roku na poziomie 

Grupy Kapitałowej w cyklu półrocznym. 

 

Struktura Zarządcza 

Na poziomie operacyjnym, kwestiami związanymi ze zrównoważonym rozwojem zajmuje się Komitet ESG (zwany 
dalej „Komitet”). Komitet został powołany Uchwałą Zarządu z dnia 1 marca 2024 roku. Stanowi on ciało doradcze 
Zarządu w zakresie koordynowania i dalszego kształtowania Strategii Zrównoważonego Rozwoju Grupy 
Polenergia na lata 2023-2030 oraz zarządzaniu pozyskanymi w drodze emisji zielonych obligacji środkami i ich 
wydatkowaniu.  

Przewodniczącą/Przewodniczącym Komitetu ESG jest Członkini/Członek Zarządu nadzorujący/a realizacje zadań 
w tym obszarze. W skład Komitetu wchodzą także: pozostali Prezesi/Wiceprezesi i Członkowie Zarządu, 
Dyrektor(ka) Działu Ochrony Środowiska i Zrównoważonego Rozwoju oraz dyrektorzy poszczególnych 
departamentów (Dyrektor(ka) Departamentu Strategii i Rozwoju, Doradca/Doradczyni Zarządu ds. Optymalizacji 
Procesów Biznesowych; Dyrektor(ka) Kontrolingu i Relacji Inwestorskich, Dyrektor(ka) Departamentu Zasobów 
Ludzkich, Dyrektor(ka) Departamentu Administracji i Organizacji oraz Dyrektor(ka) Działu Zapewnienia Zgodności 
(Dział Compliance).  

Do zadań Komitetu należy: 

▪ realizacja wyznaczonej strategii ESG, raportowanie oraz tematy związane ze zrównoważonym 

finansowaniem (w tym z emisją zielonych obligacji); 

▪ współpraca z osobami odpowiedzialnymi za realizację celów biznesowych Grupy w celu zagwarantowania 

zgodności strategicznych działań ze Strategią Zrównoważonego Rozwoju; 

▪ nadzór nad kryteriami zrównoważonej działalności (Taksonomia UE); 

▪ monitorowanie badań, audytów oraz kluczowych agencji ratingowych ESG; 

▪ przegląd i monitorowanie inicjatyw Spółki mających na celu zarządzanie i łagodzenie jej negatywnego 

wpływu na środowisko naturalne; 

▪ tworzenie inicjatyw mających na celu wpieranie i odbudowę ekosystemów oraz bioróżnorodności; 
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▪ działania w obszarze GOZ (Gospodarka o Obiegu Zamkniętym); 

▪ przegląd i monitorowanie inicjatyw Spółki w zakresie kapitału ludzkiego w tym włączania, różnorodności i 

dobrostanu pracowników;  

▪ monitorowanie działań w obszarze zaangażowania społecznego; 

▪ monitorowanie kwestii związanych z ryzkiem ESG we współpracy z Komitetem Audytu; 

▪ analiza ryzyk i szans związanych z działalnością Grupy w obszarze ESG i kształtujących zrównoważony rozwój 

działalności Grupy.   

Komitet ESG obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego/Przewodniczącą nie rzadziej niż raz na 
kwartał. Do zadań Zarządu Grupy należy między innymi zaangażowanie w wyznaczanie celów strategicznych z 
zakresu ESG, ich realizacja oraz pełnienie nadzoru nad wdrażaniem odpowiednich rozwiązań. Zarząd wyznacza 
Członków Zarządu kierujących pracami Komitetu ESG oraz czuwa nad realizacją Strategii Zrównoważonego 
Rozwoju. Dodatkowo Zarząd zatwierdza raporty ESG za poszczególne lata. Zarząd raz do roku sporządza raport 
zrównoważonego rozwoju. 

Rada Nadzorcza opiniuje Strategię Zrównoważonego Rozwoju i weryfikuje pracę Zarządu pod kątem jej realizacji. 

 

Proces Zarządzania Ryzykiem 

Grupa ustanowiła wewnętrzną Politykę Zarządzania Ryzykiem, system monitorowania ryzyka oraz procedury w 
tym zakresie.  

Proces zarządzania ryzykiem obejmuje następujące czynności: 

 

W Grupie Polenergia funkcja zarządzania ryzykiem podlega nadzorowi Prezesa Zarządu. Zadania z tego obszaru 
są przypisane do realizacji przez wyodrębnioną komórkę organizacyjną tj. Dział Kontroli Wewnętrznej i 
Zarządzania Ryzykiem. Funkcja nadzorowana jest przez Komitet Audytu, jednostkę wyodrębnioną w strukturze 
Rady Nadzorczej. 

W każdej spółce zależnej powołano Koordynatora ds. ryzyka, który odpowiada za prowadzenie rejestru ryzyka i 
współpracę z właściwymi przedstawicielami Zarządu spółki zależnej oraz Właścicielami Ryzyka. Ryzyka istotne z 
punktu widzenia wpływu na Grupę, nie tylko finansowego, są raportowane na bieżąco Zarządowi, przy 
jednoczesnym wprowadzaniu działań korygujących i ew. zmian w mechanizmach kontrolnych. 

Raportowanie ryzyk odbywa się w trybie półrocznym, zwykle w marcu i sierpniu. Okresowe sprawozdanie z 
przeglądu ryzyk przedkładane jest na posiedzeniu Komitetu Audytu i omawiane w jego trakcie. 

Ryzyka dotyczące zrównoważonego rozwoju są jednym z kluczowych obszarów monitorowanych przez Grupę. W 
styczniu 2024 roku powołano Koordynatora ds. ryzyk ESG, który czuwa nad poprawnością identyfikacji, ewaluacji, 
monitorowania oraz postępowania z ryzykami (i szansami) w tym obszarze. Do kwestii zdefiniowanych w 
obszarze ryzyk ESG należą: zmiana klimatu, zanieczyszczenie, woda i zasoby morskie, różnorodność biologiczna i 
ekosystemy, gospodarka o obiegu zamkniętym, pracownicy właśni, pracownicy w łańcuchu wartości, 
społeczności lokalne, konsumenci i użytkownicy końcowi, prowadzenie działalności gospodarczej (ład 
korporacyjny, ochrona sygnalistów, dostawcy i zarządzanie łańcuchami dostaw, kwestie korupcji i przekupstwa). 

Szczegółowy opis procedury został udostępniony na stronie Grupy (link). 

 

Standardy etyczne i przeciwdziałanie korupcji 

IDENTYFIKACJA 
RYZYKA

OCENA I POMIAR 
RYZYKA

REAKCJA NA 
RYZYKO

MONITOROWANIE 
RYZYKA

RAPORTOWANIE 
RYZYKA

https://esg.polenergia.pl/2022/zarzadzanie/zarzadzanie-ryzykiem/
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Podstawowym dokumentem regulującym postępowanie w obszarze etyki jest Kodeks Etyczny Grupy Polenergia 
przyjęty w 2023 roku (link). Struktura Kodeksu jest odzwierciedleniem wytycznych dla biznesu w obszarze etyki, 
w tym Wytycznych OECD dla przedsiębiorstw międzynarodowych oraz Wytycznych ONZ dot. biznesu i praw 
człowieka. W Kodeksie przedstawiono 5 kluczowych wartości, którymi kieruje się Grupa w obszarze etyki.  

Należą do nich: 

▪ przestrzeganie i wspieranie praw człowieka oraz standardów pracy; 

▪ szacunek i otwartość; 

▪ ochrona środowiska oraz dialog i współpraca z lokalnymi społecznościami; 

▪ uczciwość; 

▪ odpowiedzialność i zaangażowanie. 

Osobą odpowiedzialną za nadzór nad obszarem etyki jest Prezes(ka) Spółki Polenergia S.A. Działalność operacyjna 
w tym zakresie została przypisana do Dyrektora(ki) Działu Zapewnienia Zgodności (Dział Compliance). 

Swoistego rodzaju uzupełnieniem Kodeksu Etycznego jest Polityka Antykorupcyjna stworzona przez Grupę. Jej 
celem jest przede wszystkim określenie zasad zapobiegania korupcji oraz zrealizowanie postanowień Kodeksu 
Etycznego dotyczących odrzucenia wszelkich form korupcji i przekupstwa. Grupa posiada także procedurę 
zgłaszania nieprawidłowości. 

W 2022 roku Grupa prowadziła szkolenia dla kluczowych managerów dotyczące zgodności z przepisami i działań 
antykorupcyjnych. Dodatkowo w 2023 roku spółka przeszkoliła 100% nowych i obecnych pracowników w tym 
zakresie. 

Polenergia dba również o przestrzeganie standardów etycznych i pracowniczych w swoim łańcuchu dostaw. 
Grupa prowadzi audyty środowiskowe i BHP w zarządzanych obiektach. Ponadto, umowy z kluczowymi 
podwykonawcami zawierają klauzule etyczno-środowiskowe. W 2023 roku Polenergia opracowała Kodeks 
Partnerów Biznesowych, gdzie opisano oczekiwane podejście do dostawców, podwykonawców i innych 
partnerów biznesowych do kwestii społecznych i środowiskowych. Grupa zobowiązuje swoich kontrahentów do 
przestrzegania prawa, standardów branżowych i zasad etycznych. Ponadto poruszone są zagadnienia związane 
ze standardami pracy, a w szczególności regulacji dotyczących wynagrodzeń, płacy minimalnej czy BHP. 

 

1.4 Raportowanie kwestii zrównoważonego rozwoju i zgodności z Taksonomią UE  

 

Jako wiodący gracz w sektorze energii odnawialnej, Polenergia weryfikuje swoje inwestycje pod kątem zgodności 
z kryteriami Taksonomii UE jako działalność zrównoważoną środowiskowo. W opublikowanym 26 marca 2024 
roku „Skonsolidowanym Sprawozdaniu o zrównoważonym rozwoju za rok 2023”12, Grupa odnosi się do 
wszystkich istotnych elementów działalności, które zostały zdefiniowane w analizie podwójnej istotności 
przeprowadzonej w 2022 roku. Raport oparty jest na wytycznych do raportowania ESRS13. Polenergia 
opublikowała informacje dotyczące prowadzonej przez nią działalności zrównoważonej środowiskowo, czyli 
zgodnej z Taksonomią UE, w raportach za 2022 i 2023 rok. W raporcie za 2023 rok wskazuje, że 93,60% nakładów 
inwestycyjnych Polenergii i 83,91% wydatków operacyjnych w 2023 roku pochodziło z działalności 
zrównoważonej, zgodnej z Taksonomią UE. Wśród kwalifikujących się inwestycji znalazły się: farmy wiatrowe, 
elektrownie słoneczne i pompy ciepła, które przyczyniły się do realizacji celu łagodzenie zmian klimatycznych. 
Ponadto Polenergia wdrożyła szereg działań zakwalifikowanych do celu adaptacja do zmian klimatu, takich jak 

 

12 Skonsolidowane Sprawozdanie o Zrównoważonym Rozwoju za rok 2023 wraz z pozytywną oceną zgodności z ESRS i 

Taksonomią (raport Biegłego Rewidenta) - Serwis ESG (polenergia.pl) 

13 Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2023/2772 z dnia 31 lipca 2023 r. uzupełniający dyrektywę Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2013/34/UE w odniesieniu do standardów sprawozdawczości w zakresie zrównoważonego rozwoju 

(Dz.U.UE.L.2023.2772 z dnia 22 grudnia 2023), załącznik I, Europejskie Standardy Zrównoważonego Rozwoju (dalej: ESRS) 

https://www.polenergia.pl/wp-content/uploads/2023/02/Kodeksetycznycleanfinal.pdf
https://esg.polenergia.pl/2022/skonsolidowane-sprawozdanie-o-zrownowazonym-rozwoju-za-rok-zakonczony-dnia-31-grudnia-2023-roku/
https://esg.polenergia.pl/2022/skonsolidowane-sprawozdanie-o-zrownowazonym-rozwoju-za-rok-zakonczony-dnia-31-grudnia-2023-roku/
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monitorowanie ryzyk klimatycznych, wdrażanie planów awaryjnych oraz modernizacja infrastruktury. W raporcie 
przedstawiono również m.in. efekty zastosowania technologii oszczędzających wodę, minimalizujących 
wytwarzanie odpadów i emisje, a także podsumowano działania na rzecz ochrony siedlisk przyrodniczych i 
wsparcia lokalnych społeczności. W procesach zakupowych Grupa wprowadziła i stosowała kryteria 
środowiskowe i społeczne, co jest również warunkiem spełnienia minimalnych gwarancji. 

Zgodność Polenergii z Taksonomią UE została zweryfikowana przez niezależnego biegłego rewidenta, który wydał 
pozytywną opinię atestacyjną co do rzetelności informacji ujawnionych w raporcie ESG za 2023 rok. Polenergia 
prowadzi na bieżąco monitoring oraz co roku będzie raportować kwalifikowalność i zgodność z Taksonomią UE.  

Strona internetowa Grupy Polenergia poświęcona zrównoważonemu rozwojowi jest aktualizowana na bieżąco o 
nowe działania i inicjatywy skierowane do pracowniczek/pracowników i lokalnych społeczności. Przedstawia też 
dobre praktyki, działania i publikacje Grupy z obszaru bioróżnorodności oraz stanowi narzędzie do komunikacji 
realizowanych przez Grupę Celów Zrównoważonego Rozwoju.  

Zmiana podejścia do kwestii zrównoważonego rozwoju to proces, wymagający nie tylko zaangażowania wielu 
zespołów, ale także budowania wiedzy wśród pracowniczek/pracowników i 
współpracowniczek/współpracowników. Działania na rzecz wspierania naszych klientów, partnerów 
biznesowych, zaangażowanie w życie lokalnych społeczności, a następnie rzetelne informowanie o tym w 
raporcie ESG to nie tylko bezwzględna potrzeba, ale też ogromny przywilej i poczucie sprawczości. Dojrzałe 
raportowanie i budowanie świadomości otoczenia biznesowego o zrównoważonym rozwoju Grupy Polenergia to 
zobowiązanie i szansa na przekazanie rzetelnej wiedzy w sposób transparentny. 

 

1.5 UN Global Compact | UN Sustainable Development Goals 

 

Grupa Polenergia jako członek Global Compact ONZ zwraca szczególną uwagę 
na realizację 10 Zasad Global Compact ONZ oraz na odpowiedni poziom 
wewnętrznego uregulowania należytej staranności. 

 

 
Prawa człowieka 

Zasada 1: Popieranie i przestrzeganie praw człowieka przyjętych przez społeczność międzynarodową 

Zasada 2: Eliminacja wszelkich przypadków łamania praw człowieka przez firmę 
 

 

Standardy pracy 

Zasada 3: Poszanowanie wolności stowarzyszania się 
Zasada 4: Eliminacja wszelkich form pracy przymusowej 
Zasada 5: Zniesienie pracy dzieci 
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Zasada 6: Efektywne przeciwdziałanie dyskryminacji w sferze zatrudnienia 
 

 

Ochrona środowiska naturalnego 

Zasada 7: Prewencyjne podejście do środowiska naturalnego 
Zasada 8: Podejmowanie inicjatyw mających na celu promowanie postawy odpowiedzialności 
ekologicznej 
Zasada 9: Stosowanie i rozpowszechnianie przyjaznych środowisku technologii 
 

 

Przeciwdziałanie korupcji 

Zasada 10: Przeciwdziałanie korupcji we wszystkich formach, w tym wymuszeniom i łapówkarstwu 

Grupa aktywnie wspiera realizację Celów Zrównoważonego Rozwoju ONZ. Podstawowa działalność Grupy (tj. 
produkcja energii z OZE), przyjęte standardy i polityki w obszarze zatrudnienia, a także działalność z obszaru 
zaangażowania społecznego, wspiera następujące Cele: 
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2 Ramy emisji zielonych obligacji 

Będąc jednym z liderów rynku energii odnawialnej w Polsce, Grupa Polenergia odgrywa znaczącą rolę w procesie 
dążenia do osiągnięcia neutralności klimatycznej. Biorąc pod uwagę cele zawarte w Porozumieniu Paryskim, 
unijne cele redukcji emisji gazów cieplarnianych oraz wewnętrznie narzucone przez Spółkę cele 
dekarbonizacyjne, niezbędne jest zwiększenie możliwości finansowania inwestycji zrównoważonych 
środowiskowo. 

W tym celu Grupa stworzyła Green Bond Framework, który ma na celu określenie zasad i działań umożliwiających 
Spółce emisję zielonych obligacji („Zielone Obligacje”) - obejmujących również wszelkiego rodzaju weksle, 
papiery komercyjne, weksle strukturyzowane i własne i/lub wszelkie inne instrumenty finansowe powszechnie 
akceptowane na rynkach krajowych i/lub międzynarodowych - w celu finansowania i/lub refinansowania, w 
całości lub w części, kwalifikujących się aktywów i wydatków („Kwalifikujące się Zielone Projekty”), które spełniają 
kryteria kwalifikowalności określone w niniejszym dokumencie („Kryteria Kwalifikowalności”). W ten sposób 
Grupa zamierza pozyskać środki niezbędne do osiągnięcia celów określonych w Strategii Rozwoju Grupy i Strategii 
ESG (zob. sekcje 1.3 i 1.4). 

Dokument został przygotowany w oparciu o zasady Międzynarodowego Stowarzyszenia Rynków Kapitałowych 
dotyczące emisji zielonych obligacji (ICMA Green Bond Principles 2021 edition, z aktualizacją z czerwca 202214).  
Ponadto, Ramy Emisji odnoszą się do Taksonomii UE (systemu klasyfikacji pozwalającego na identyfikację 
działalności zrównoważonej środowiskowo) oraz do Celów Zrównoważonego Rozwoju ONZ. 

Dokument obowiązywać będzie do czasu pozostawania w obrocie jakichkolwiek zielonych obligacji 
wyemitowanych przez Grupę. 

  

 

14 Green Bond Principles » ICMA (icmagroup.org) 

https://www.icmagroup.org/sustainable-finance/the-principles-guidelines-and-handbooks/green-bond-principles-gbp/
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2.1 Wykorzystanie środków 

 

Polenergia zamierza przeznaczyć kwotę odpowiadającą wpływom netto z każdej Zielonej Obligacji na 
finansowanie i/lub refinansowanie, w całości lub w części, Kwalifikujących się Zielonych Projektów zgodnie z 
poniższymi Kwalifikującymi się Kategoriami Zielonych Projektów, które będą wspierać określone Cele 
Zrównoważonego Rozwoju ONZ, jak określono w poniższej tabeli.  

Ze względu na profil działalności Grupy oczekuje się, że największa część wpływów netto z Zielonych Obligacji 
zostanie przeznaczona na kategorię Energii Odnawialnej.  

Wartość Kwalifikowalnych Zielonych Projektów będzie mierzona za pomocą wartości księgowej, nakładów 
inwestycyjnych („CapEx”) lub wydatków operacyjnych („OpEx”), w zależności od przypadku. W odniesieniu do 
Kwalifikowalnych Zielonych Projektów w formie nakładów inwestycyjnych zastosowanie będzie miał okres 
wsteczny (look-back period) do 24 miesięcy przed datą emisji danej Zielonej Obligacji, podczas gdy ograniczenie 
to nie będzie miało zastosowania do projektów odpowiadających wydatkom operacyjnym. 

KATEGORIE 
ZIELONYCH 
PROJEKTÓW  

KRYTERIA KWALIFIKOWALNOŚCI 
CEL ŚRODOWISKOWY 
UE  

CELE 
ZRÓWNOWA-
ŻONEGO 
ROZWOJU ONZ  

Energia 
odnawialna 

Finansowanie związane z: 
 
pozyskaniem, opracowywaniem, budową, 

tworzeniem, instalowaniem i eksploatacją 

infrastruktury do produkcji energii 

odnawialnej. Uwzględnia się następujące 

odnawialne źródła energii: 

 

▪ energia słoneczna (fotowoltaiczna);  

 

▪ energia wiatrowa (onshore i offshore); 

 

▪ wodór (działalność ta jest zgodna z 

wymogiem ograniczenia emisji gazów 

cieplarnianych w cyklu życia 

wynoszącym 73,4% w odniesieniu do 

wodoru [czego wynikiem są emisje 

gazów cieplarnianych w cyklu życia 

wynoszące 3 t ekwiwalentu CO2/t H2] i 

70% w odniesieniu do syntetycznych 

paliw wodoropochodnych w 

porównaniu z odpowiednikiem 

kopalnym wynoszącym 94 g 

ekwiwalentu CO2/MJ). 

 

Aktywności taksonomiczne: 

 

3.1. Wytwarzanie technologii energii 

odnawialnej 

 

3.2. Produkcja urządzeń do wytwarzania  

i wykorzystywania wodoru 

Łagodzenie  
zmian klimatu 
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3.10. Produkcja wodoru 

 

4.1. Produkcja energii elektrycznej z 

wykorzystaniem technologii fotowoltaicznej 

 

4.2. Produkcja energii elektrycznej z 

wykorzystaniem technologii skupiania 

światła słonecznego 

 

4.3. Produkcja energii elektrycznej z energii 
wiatrowej 

Efektywność 
energetyczna 

Finansowanie związane z: 
▪ magazynowaniem energii 

elektrycznej (budowa i 

eksploatacja instalacji do 

magazynowania energii 

elektrycznej, które w późniejszym 

terminie oddają ją w postaci 

energii elektrycznej); 

 

▪ magazynowaniem energii cieplnej 

(budowa i eksploatacja instalacji 

do magazynowania energii 

cieplnej, które w późniejszym 

terminie oddają ją w postaci 

energii cieplnej lub innych 

nośników energii); 

 

▪ magazynowaniem wodoru 

(instalacji do magazynowania 

wodoru, który można w 

późniejszym terminie odzyskać, 

gdy działalność ta jest zgodna z 

wymogiem ograniczenia emisji 

gazów cieplarnianych w cyklu życia 

wynoszącym 73,4% w odniesieniu 

do wodoru [czego wynikiem są 

emisje gazów cieplarnianych w 

cyklu życia wynoszące 3 t 

ekwiwalentu CO2/t H2] i 70% w 

odniesieniu do syntetycznych paliw 

wodoropochodnych w porównaniu 

z odpowiednikiem kopalnym 

wynoszącym 94 g ekwiwalentu 

CO2/MJ); 

 

▪ instalacją i eksploatacją 

energooszczędnych pomp ciepła, w 

których współczynnik GWP 

czynnika chłodniczego nie 

przekracza 675; 

 

Łagodzenie  
zmian klimatu 
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▪ poprawą efektywności 

energetycznej i infrastruktury (np. 

oświetlenie LED, izolacja cieplna 

budynków, wymiana elementów 

systemu ogrzewania, instrumenty 

do pomiaru i kontroli wydajności 

energetycznej budynków). 

 

 
Aktywności taksonomiczne: 

4.10. Magazynowanie energii elektrycznej 

 

4.11. Magazynowanie energii cieplnej 

 

4.12. Magazynowanie wodoru 

 

4.16. Instalacja i eksploatacja elektrycznych 

pomp ciepła 

 

 

7.3. Montaż, konserwacja i naprawa sprzętu 

zwiększającego efektywność energetyczną 

 

7.5. Montaż, konserwacja i naprawa 

instrumentów i urządzeń do pomiaru, 

regulacji i kontroli charakterystyki 

energetycznej budynku 

7.6. Montaż, konserwacja i naprawa 
systemów technologii energii odnawialnej 

 

 

2.2 Proces oceny i wyboru projektów 

 

Grupa Polenergia przydzieliła zadania związane z wyborem i monitorowaniem zielonych inwestycji Komitetowi 
ESG. Powołani Uchwałami Zarządu Koordynator(ka) ds. Zrównoważonego Rozwoju i Komitet odpowiadają za 
nadzór nad procesem identyfikacji ryzyka środowiskowego i społecznego oraz ograniczania ryzyka negatywnego 
wpływu środowiskowego i/lub społecznego projektów. Komitet podlega bezpośrednio Zarządowi Grupy 
Polenergia. Posiedzenia Komitetu zwoływane są przez Przewodniczącego(cą) Komitetu ESG w zależności od 
potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał. Komitet został powołany Uchwałą Zarządu w dniu 1 marca 2024  
roku.  

Do głównych zadań Komitetu w obszarze finansowania zielonych inwestycji należy: 

▪ weryfikacja portfela istniejących inwestycji i ocena zgodności z kryteriami kwalifikowalności wskazanymi w 

Ramach Emisji Zielonych Obligacji; 

▪ weryfikacja nowych inwestycji i ocena zgodności z kryteriami kwalifikowalności wskazanymi w Ramach Emisji 

Zielonych Obligacji; 
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▪ identyfikacja ryzyka środowiskowego i społecznego oraz ograniczanie ryzyka negatywnego wpływu 

społecznego i/lub środowiskowego projektów finansowanych środkami pochodzącymi z emisji zielonych 

obligacji; 

▪ zastępowanie inwestycji sfinansowanych środkami pochodzącymi z emisji zielonych obligacji, które przestały 

być częścią portfela Grupy Polenergia lub przestały spełniać kryteria kwalifikowalności wskazane w Ramach 

Emisji Zielonych Obligacji; 

▪ dokumentowanie procesu oceny i wyboru inwestycji finansowanych środkami pochodzącymi z emisji 

zielonych obligacji; 

▪ koordynacja procesu sprawozdawczego i zatwierdzanie raportu z alokacji środków i raportu wpływu; 

▪ zarządzanie procesem potencjalnych zmian i aktualizacji Ram Emisji Zielonych Obligacji.  
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Proces oceny i wyboru zielonych inwestycji składa się z trzech etapów:   

1. Wstępny wybór inwestycji: jednostki biznesowe/inwestycyjne dokonują wstępnego wyboru inwestycji, 

które potencjalnie spełniają kryteria kwalifikowalności określone w Ramach Emisji Zielonych Obligacji w 

rozdziale zatytułowanym „Wykorzystanie środków”. 

2. Analiza i potwierdzenie kwalifikowalności: wybrane inwestycje są następnie przekazywane do 

Komitetu i oceniane pod kątem kryteriów kwalifikowalności określonych w Ramach Emisji Zielonych 

Obligacji w rozdziale zatytułowanym „Wykorzystanie środków”. 

3. Zgoda na inwestycję i monitorowanie: po pozytywnej weryfikacji przez Komitet (w tym Koordynatora 

ds. Zrównoważonego Rozwoju) projekt uzyskuje zgodę na alokację środków w ramach standardowego 

procesu zatwierdzania inwestycji i podlega monitorowaniu do momentu wykupu zielonych obligacji. 

W procesie wyboru aktywów wymagana jest jego zgodność ze wszystkimi wewnętrznymi politykami i wytycznymi 
dotyczącymi zrównoważonego rozwoju obowiązującymi w Grupie Polenergia, a także z lokalnymi przepisami 
prawa i regulacjami, w tym odpowiednimi wymogami środowiskowymi i społecznymi. Celem tych działań jest 
również ocena inwestycji pod kątem zgodności z Taksonomią UE, co stanowić będzie jeden ze wskaźników 
raportowanych w raportach wpływu środowiskowego. 

 

2.3 Zarządzanie środkami 

 

Grupa Polenergia będzie zarządzała przydziałem kwoty stanowiącej równowartość wpływów netto pozyskanych 
z emisji zielonych obligacji, zgodnie z podejściem portfelowym. Wpływy netto będą przeznaczane na wypłaty na 
rzecz portfela zielonych inwestycji, a ich zarządzaniem będzie zajmował się Komitet ESG. Grupa Polenergia będzie 
dążyć do osiągnięcia alokacji na rzecz portfela zielonych inwestycji na poziomie co najmniej równym saldu 
wpływów netto z wyemitowanych zielonych obligacji (lub wyższym) w okresie do 36 miesięcy od daty emisji.  

Jeżeli zielona inwestycja przestanie być częścią portfela Grupy Polenergia lub przestanie spełniać kryteria 
kwalifikowalności, Komitet ESG będzie dążyć do jej jak najszybszego zastąpienia inną zieloną inwestycją, która 
będzie spełniać kryteria kwalifikowalności. 

Kwota równoważna wpływom netto z emisji zielonych obligacji wpłynie na subkonto bankowe Grupy Polenergia, 
a Spółka będzie monitorować środki z emisji przy użyciu wewnętrznych systemów IT.  

Do czasu docelowej alokacji wpływów netto z wyemitowanych zielonych obligacji, Grupa Polenergia będzie 
inwestować środki tymczasowo w krótkoterminowe instrumenty o wysokiej płynności.  
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2.4 Raportowanie 

 

Zasady dotyczące emisji zielonych obligacji (ICMA Green Bond Principles 2021) zobowiązują emitentów do 
udzielania informacji na temat alokacji pozyskanych środków, a także rekomendują informowanie o 
przewidywanym wpływie zielonych inwestycji (raport wpływu). Publikowane raporty będą dostępne na stronie 
Grupy Polenergia pod adresem www.polenergia.pl. 

 

Raportowanie alokacji środków 

Grupa Polenergia będzie przygotowywać raporty roczne na temat alokacji środków netto pozyskanych z emisji 
zielonych obligacji. Raporty skierowane do inwestorów będą sporządzane do czasu pełnego wykorzystania 
środków, a także w kolejnych latach w przypadku istotnych zmian.  

Raport będzie składał się z następujących części:   

▪ kwota alokowanych środków netto; 

▪ alokowane środki netto w podziale na kategorie zielonych projektów; 

▪ udział finansowania i refinansowania;  

▪ saldo nieprzypisanych środków na koniec okresu sprawozdawczego (jeżeli wystąpiło); 

▪ wykaz finansowanych kwalifikujących się projektów, w tym przyznanych środków i ich głównych skutków dla 

środowiska; 

▪ udział kwalifikujących się projektów spełniających kryteria zgodności z Taksonomią UE. 

 

Raportowanie wpływu 

W miarę możliwości Grupa Polenergia będzie przygotowywać roczne raporty wpływu przedstawiające wpływ 
środowiskowy inwestycji finansowanych ze środków netto z emisji zielonych obligacji. Raporty będą sporządzane 
do czasu całkowitego wykorzystania środków. Spółka będzie sporządzać coroczne raporty wpływu do momentu 
pełnej alokacji.  

Analizując możliwości raportowania wpływu zielonych inwestycji na środowisko, Spółka będzie korzystać 
z dostępnych wytycznych, głównie z podręcznika opublikowanego przez ICMA (Handbook: Harmonized 
Framework for Impact Reporting).  

Raport wpływu może zawierać następujące wskaźniki15: 

Kategoria kwalifikowalności Przykładowy wskaźnik wpływu 

Energia odnawialna 
▪ Emisje gazów cieplarnianych w tonach ekwiwalentu CO2, które udało się 

ograniczyć lub których udało się uniknąć w ciągu roku. 

▪ Produkcja energii ze źródeł odnawialnych w MWh w ciągu roku. 

▪ Dodatkowa zdolność zbudowanych lub zmodernizowanych instalacji 

wykorzystujących odnawialne źródła energii w MW. 

 

Efektywność energetyczna 
▪ Oszczędności energii w MWh w ciągu roku. 

▪ Emisje gazów cieplarnianych w tonach ekwiwalentu CO2, które udało się 

ograniczyć lub których udało się uniknąć w ciągu roku. 

 

15Jest to przykładowa lista wskaźników. Rzeczywiste wskaźniki mogą być inne.  

http://www.polenergia.pl/
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W cyklu rocznym w raporcie wpływu środowiskowego raportowane będą KPI postępu w realizacji projektów 
zgodnych z taksonomią wymienionych w niniejszym dokumencie w kontekście całości inwestycji kwalifikujących 
się do Taksonomii UE i objętych w Ramach Emisji Zielonych Obligacji Grupy Polenergia. 

 

2.5 Weryfikacja zewnętrzna 

 

Niezależna opinia zewnętrzna poprzedzająca emisję  

Przed emisją pierwszych zielonych obligacji Grupa Polenergia zwróciła się do firmy Sustainalytics o 
przeprowadzenie zewnętrznej weryfikacji Dokumentu Ram Emisji Zielonych Obligacji w sprawie emisji zielonych 
obligacji i wydanie Niezależnej opinii zewnętrznej na temat zgodności Dokumentu z Zasadami ICMA.  

 

Zewnętrzna weryfikacja  

Spółka opublikuje raport weryfikacyjny odnoszący się do raportu z alokacji. Autorem niezależnego raportu może 
być biegły rewident, agencja ESG lub inny wykwalifikowany niezależny podmiot.  

Każdorazowo przedmiotem weryfikacji będą:  

▪ przypisane i nieprzypisane środki netto; 

▪ zgodność zielonych inwestycji z ustalonymi kryteriami kwalifikowalności w ramach danej kategorii;  

▪ raport wpływu, jeżeli będzie to możliwe. 

 

3 Zastrzeżenia  

Niniejszy dokument ("Dokument") został przygotowany przez Polenergia S.A. ("Spółka"). Dokument ma na celu 
dostarczenie ogólnych informacji, które mogą nie być pełne. Niniejszy Dokument może zawierać lub odnosić się 
do informacji publicznych, które nie zostały osobno zweryfikowane lub oddzielnie potwierdzone przez Spółkę, a w 
związku z tym Spółka nie składa żadnych oświadczeń, gwarancji ani zobowiązań, wyraźnych lub dorozumianych, 
ani nie przyjmuje żadnej odpowiedzialności za rzetelność, dokładność, zasadność lub kompletność takich 
informacji. 

Stwierdzenia zawarte w niniejszym Dokumencie mogą stanowić "stwierdzenia dotyczące przyszłości". 
Stwierdzenia dotyczące przyszłości można ogólnie zidentyfikować poprzez użycie słów takich jak w szczególności: 
"może", "będzie", "powinien", "planuje", "oczekuje", "przewiduje", "szacuje", "uważa", "zamierza", "projekt", 
"zamiar" lub "cel" lub zaprzeczenie takich słów lub użycie innych form takich słów lub porównywalnych terminów. 
Stwierdzenia dotyczące przyszłości opierają się na bieżących oczekiwaniach i podlegają wielu znanym i nieznanym 
czynnikom ryzyka, niepewności i innym czynnikom, które mogą spowodować, że rzeczywista sytuacja finansowa, 
wyniki działalności lub osiągnięcia Spółki lub sektora, w którym działa, będą istotnie różnić się od jakiejkolwiek 
przyszłej sytuacji finansowej, wyników działalności lub osiągnięć, które są określone lub sugerowane w 
stwierdzeniach dotyczących przyszłości. Nie należy nadmiernie polegać na stwierdzeniach dotyczących 
przyszłości. Stwierdzenia dotyczące przyszłości mogą i często różnią się istotnie od rzeczywistych wyników. 

Spółka nie ma i nie podejmuje się zobowiązań do aktualizacji, modyfikacji lub zmiany niniejszego Dokumentu i 
oświadczeń w nim zawartych, w celu odzwierciedlenia faktycznych zmian w założeniach lub zmian w czynnikach 
mających wpływ na te oświadczenia, ani do powiadamiania w inny sposób jakiegokolwiek adresata, jeśli 
jakiekolwiek informacje, opinie, prognozy, przewidywania lub szacunki określone w niniejszym dokumencie 
ulegną zmianie lub staną się niedokładne. 
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Niniejszy Dokument jest reklamą, a nie prospektem, a jego adresaci nie powinni składać zapisów ani nabywać 
papierów wartościowych, o których mowa w niniejszym Dokumencie, chyba że na podstawie informacji 
zawartych w prospekcie, który zostanie opublikowany przez Spółkę lub innym, odpowiednim dokumencie 
rozpowszechnianym przez Spółkę. Niniejszy Dokument nie stanowi ani nie jest częścią jakiejkolwiek oferty, 
zaproszenia lub zachęty do sprzedaży lub emisji, ani jakiejkolwiek zachęty do złożenia oferty zakupu lub zapisu na 
jakiekolwiek obligacje Spółki lub jakiekolwiek inne papiery wartościowe, żadna jego część, ani fakt jego 
dystrybucji, nie stanowią części, ani nie można na nich polegać w związku z jakąkolwiek umową lub decyzją 
inwestycyjną z nimi związaną, ani też nie stanowią one rekomendacji dotyczącej papierów wartościowych Spółki. 
Informacje zawarte w niniejszym dokumencie służą wyłącznie celom dyskusyjnym i nie zawierają wszystkich 
informacji, które mogą być wymagane do oceny Spółki lub jej sytuacji finansowej. Wszelkie oferty, zachęty lub 
ogłoszenia dotyczące nabycia obligacji Spółki będą dokonywane wyłącznie za pośrednictwem odpowiedniego 
prospektu lub innego dokumentu wymaganego przez odpowiednie przepisy prawa, a wszelkie decyzje dotyczące 
zatrzymania, kupna lub sprzedaży obligacji Spółki powinny być podejmowane wyłącznie na podstawie informacji 
zawartych w takim prospekcie lub innym dokumencie (w zależności od przypadku). Niniejszy Dokument nie 
stanowi rekomendacji dotyczącej obligacji Spółki lub jakichkolwiek innych papierów wartościowych. Nie można 
polegać w jakimkolwiek celu na informacjach zawartych w niniejszym Dokumencie ani na ich kompletności. 

Niniejszy Dokument nie stanowi i nie powinien być interpretowany jako porada prawna lub finansowa. Nie 
stanowi on oferty ani zaproszenia do sprzedaży, zachęty do złożenia jakiejkolwiek oferty subskrypcji lub zakupu, 
ani rekomendacji dotyczącej jakichkolwiek papierów wartościowych. Nic, co zostało w nim zawarte, nie może 
stanowić podstawy jakiejkolwiek umowy lub zobowiązania. Nie został on zatwierdzony przez jakikolwiek organ 
regulacyjny ds. papierów wartościowych. 

Niniejszy dokument nie zawiera wszystkich informacji, których adresat może potrzebować przed podjęciem 
decyzji o inwestycji. We wszystkich przypadkach adresaci powinni przeprowadzić własne badania i analizy. W 
szczególności zaleca się, aby adresaci zasięgnęli porady profesjonalnych doradców lub ekspertów i niezależnie 
sprawdzili implikacje podatkowe, księgowe, prawne, regulacyjne lub inne. 

Dokument nie jest przeznaczony do rozpowszechniania, bezpośrednio ani pośrednio, na terytorium lub do Stanów 
Zjednoczonych Ameryki lub innych krajów, w których publiczne rozpowszechnianie informacji zawartych w 
Dokumencie może być ograniczone lub zabronione przez prawo. Osoby, które mogą wejść w jego posiadanie, 
muszą dowiedzieć się o istnieniu takich ograniczeń i stosować się do nich. 

Informacje zawarte w niniejszym dokumencie nie zostały niezależnie zweryfikowane. 

Adresat ponosi wyłączną odpowiedzialność za jakiekolwiek wykorzystanie informacji zawartych w niniejszym 
dokumencie i ponosi wyłączną odpowiedzialność za podejmowanie inwestycji i innych decyzji. Spółka ani żaden z 
jej podmiotów stowarzyszonych, doradców lub przedstawicieli nie ponosi odpowiedzialności wobec jakiejkolwiek 
osoby za jakiekolwiek straty lub szkody jakiegokolwiek rodzaju, wynikające z umowy, czynu niedozwolonego lub 
wywołanych w inny sposób, w tym z zaniedbań, szkód bezpośrednich, pośrednich lub wtórnych lub w inny sposób, 
wynikające z wykorzystania niniejszego Dokumentu lub jego treści, lub w inny sposób powstałe w związku z 
niniejszym Dokumentem. W zakresie dozwolonym przez prawo, Spółka wyklucza jakąkolwiek odpowiedzialność 
wynikającą z treści niniejszego Dokumentu lub za konsekwencje jakichkolwiek działań podjętych w oparciu o 
niniejszy Dokument lub jego treść. 

 

 


